Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«_14____» __02______ 2022 года						№ ___88__
с. Красный Чикой

О проведении Всероссийских проверочных работ в образовательных организациях Красночикойского района в 2022 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Забайкальского края от 04.02.2022г. № 88 «О проведении Всероссийских проверочных работ в Забайкальском крае в 2022 году» и статьи 25 Устава муниципального района «Красночикойский район» администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1. Рекомендовать руководителям образовательных организаций обеспечить организацию и проведение Всероссийских проверочных работ (далее ВПР) в 2022 году в сроки:
1.1. С 15 марта по 20 мая 2022 года в штатном режиме:
- в 4 классах по каждому из учебных предметов: «Русский язык», «Математика», «Окружающий мир»;
- в 5 классах по каждому из учебных предметов: «Русский язык», «Математика», «История» и «Биология»;
- в 6 классах по каждому из учебных предметов: «Русский язык», «Математика» - для всех классов параллели;
- в 6 классе по учебным предметам: «История», «Биология», География», «Обществознание» - проводятся для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора;
- в 7 классах по каждому из учебных предметов: «Русский язык», «Математика» - для всех классов параллели;
- в 7 классах «История», «Биология»; «Обществознание», «География», «Физика» - проводятся для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора;
- в 8 классах по каждому из учебных предметов: «Русский язык», «Математика» - для всех классов параллели;
- в 8 классах по учебным предметам: «История», «Биология», «География», «Обществознание» «Физика», «Химия» - для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора.
1.2. С 01 апреля по 20 мая 2022 года:
- в 7 классах по каждому из учебных предметов: «Английский язык».
1.3. С 18 апреля по 20 мая 2022 года:
- в 5 классе по каждому из учебных предметов «История» и «Биология» проводятся в компьютерной форме;
- в 6, 7, 8, классах из учебных предметов «История», «Биология», «География», «Обществознание» в компьютерной форме.
1.4. С 01 марта по 25 марта 2022 года в режиме апробации:
- в 10 классах по учебному предмету «География»;
- в 11 классах по каждому из учебных предметов: «История», «Биология», «География». «Физика», «Химия», «Английский язык», «Немецкий язык», «Французский язык».
1.5. В соответствии с Порядком проведения ВПР в 2022 году, рекомендовать руководителям образовательных организаций:
- назначить ответственных организаторов – специалистов, ответственных за проведение ВПР в образовательной организации;
- принять участие в ВПР для 11 классов (режим апробации) по одному из предметов, по которым в 2020/2021 учебном году обучающиеся 10 классов принимали участие в Региональных диагностических работах;
- создать условия для проведения ВПР, обеспечить организацию общественного наблюдения при проведении ВПР;
- организовать контроль за объективностью проведения ВПР на всех этапах;
- внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР;
- организовать коллегиальную проверку ответов участников в течение дня проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету;
- обеспечить проведение корреляции проводимых ВПР по отдельным учебным предметам, на конкретных уровнях общего образования в 2018, 2019, 2020, 2021 и 2022 годах, с другими оценочными процедурами качества образования с итогами государственной итоговой аттестации по программам основного общего и среднего общего образования. Обеспечить обсуждение результатов на педагогических совещаниях.
2. Назначить муниципальным координатором подготовки к проведению ВПР Никончук Анастасию Викторовну, главного специалиста управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район».
3. Утвердить список муниципальной комиссии по проверке ВПР в образовательных организациях, с выявленными Рособрнадзор признаками необъективности результатов ВПР в 2020 году, в МОУ Шимбиликской СОШ (математика 5 класс) и МОУ Мензенская СОШ (русский язык 6 класс) (приложение).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования муниципального района «Красночикойский район» Н. В. Трофимову.

Глава муниципального района
«Красночикойский район»                                         А. Т. Грешилов
Приложение
к постановлению администрации
муниципального района
«Красночикойский район»
от «___»_____ 2022 г. № _____

Список
муниципальной комиссии по проверке Всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, с выявленными Рособрнадзор признаками необъективности результатов ВПР в 2020 году.

1. Трофимова Наталья Викторовна, председатель комиссии, начальник управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район»;
2. Никончук Анастасия Викторовна, главный специалист управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район»;
3. Бердникова Екатерина Сергеевна, руководитель РМО, учитель русского языка и литературы МОУ Красночикойской СОШ (по согласованию);
4. Массарова Елена Михайловна, руководитель РМО, учитель математики МОУ Красночикойской СОШ №2 (по согласованию);